
Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

DETERMINAZIONE
N. 14 DEL 16/01/2023

AREA SOCIO EDUCATIVA E BIBLIOTECA

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI SCOLASTICI - ASSISTENZA AD
PERSONAM AD ALUNNI EX LEGGE 104/92 E ASSISTENZA
ALLA PERSONA, PRE POST SCUOLA, ASSISTENZA MENSA -
GENNAIO 2023 - AGOSTO 2025 - IMPEGNO DI SPESA
CIG: 9469151E97

IL COORDINATORE D'AREA
Visti:

· la deliberazione del Consiglio Comunale N. 13 in data 27/06/2022 di approvazione della nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/2024 e s.m.i.;

· la deliberazione del Consiglio Comunale N. 14 in data 27/06/2022 di approvazione del Bilancio di
previsione finanziario 2022/2024, dei suoi allegati e s.m.i.;

· la deliberazione della Giunta Comunale n. Comunale n. 152 del 30/12/2022 ad oggetto: “Linee guida
per la gestione del Bilancio 2023 nella fase di esercizio provvisorio e approvazione Piano Esecutivo
di Gestione provvisorio - esercizio 2023;

· l'art. 23 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
· il vigente Regolamento dei Controlli Interni e di contabilità;
· il D. Lgs n. 267/2000 aggiornato al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
· il decreto del Sindaco n. 47 in data 27/12/2022 di nomina del sottoscritto a coordinatore dell’Area

Socio Educativa e Biblioteca;

Dato atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Coordinatore di Area;

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di
conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi della legge 190/2012 e del Piano
Anticorruzione;

Richiamata la determinazione n. 2 del 5/1/2023 con la quale si aggiudicavano i servizi scolastici (assistenza
ad personam ad alunni ex legge 104/92 e assistenza alla persona, pre post scuola, assistenza mensa) per il
periodo gennaio 2023 - agosto 2025;

Accertato che, per limiti oggettivi connessi alle tempistiche di riapertura dell'anno finanziario nel gestionale
contabile, la determinazione di aggiudicazione ha rinviato a successivo atto l'assunzione degli impegni di
spesa;

Ritenuto pertanto procedere agli impegni conseguenti l'aggiudicazione;

Richiamato l'art. 9 comma 2 del D. L. 78/2009 convertito con L. 102/2009;



Dato atto che la spesa, assunta nel rispetto dell'art. 163, comma 5, del D. Lgs. 267/2000, non è suscettibile di
frazionamento in dodicesimi, in quanto riferita a una prestazione contrattuale per servizi obbligatori ai sensi
della normativa vigente;

DETERMINA

1. di procedere con gli impegni di spesa conseguenti l'aggiudicazione dei servizi scolastici (assistenza
ad personam ad alunni ex legge 104/92 e assistenza alla persona, pre post scuola, assistenza mensa) per
il periodo gennaio 2023 - agosto 2025, così come disposta con determinazione n. 2 del 5/1/2022;
2. di assumere l'impegno di spesa di € 863.596,97 al capitolo del Bilancio di previsione 2022/2024,

esercizio 2023 per € 427.087,92 e pluriennale 2024 per € 436.509,05, sul quale la Ragioneria ha
registrato l'impegno relativo;

3. di dare atto che l'esercizio di esigibilità di € 863.596,97 si riferisce all'anno 2023 per € 427.087,92 e
all'anno 2024 per € 436.509,05 e il pagamento avverrà mensilmente dal I trimestre 2023;

4. di dare atto che la spesa sarà liquidata su presentazione di regolare fattura;
5. di dare atto che il codice I.P.A. dell'area, con il quale inviare la fattura elettronica sulla PCC è il

seguente: LT1LIM.
6. di trasmettere la presente determinazione al Segretario Generale per l’apposizione del visto di

conformità, ai sensi dell’art. 23, terzo comma del Regolamento di Organizzazione dei servizi e degli
uffici comunali;

7. di trasmettere la presente determinazione al Coordinatore dei Servizi Finanziari per l’apposizione
del

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. n. 267/2000 e del
visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 per l'annotazione dell'impegno
di spesa ai sensi dell'art. 183 comma 1.

Il Coordinatore di Area
Dott.ssa Tiziana Primi

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Coordinatore dell'Area Dott.ssa Tiziana Primi

esprime parere Favorevole

sulla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del provvedimento
in oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. 267/2000.

Samarate, li 13/01/2023

Il Coordinatore di Area
Dott.ssa Tiziana Primi

a

VISTO DI CONFORMITA'

Il Segretario Generale, ROCCIA ROCCO

ai sensi degli artt. 14 e 23 del Regolamento di Organizzazione dei servizi e degli uffici comunali appone

ilvisto di conformità Favorevole

Samarate, li 16/01/2023

Il Segretario Generale

ROCCIA ROCCO

a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Coordinatore dell'Area Finanziaria Dott.ssa Paola Poser

ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del vigente decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267

esprime parere Favorevole di regolarità contabile

Art.183 comma 7 del D.Lgs.267/2000

Piano
Finanziario

Missione Capitolo N. Imp. Anno Importo a favore di:

1.03.02.15.999 04.06 4740 365 2023 48.486,48
PROGETTO PERSONA
COOPERATIVA SOCIALE
A.R.L. ONLUS

1.03.02.15.999 04.06 4740 20 2024 48.486,48
PROGETTO PERSONA
COOPERATIVA SOCIALE
A.R.L. ONLUS

1.03.02.15.999 04.06 4750 366 2023 378.601,44
PROGETTO PERSONA
COOPERATIVA SOCIALE
A.R.L. ONLUS

1.03.02.15.999 04.06 4750 21 2024 388.022,57
PROGETTO PERSONA
COOPERATIVA SOCIALE
A.R.L. ONLUS



Samarate, li 16/01/2023
Il Coordinatore di Area
Dott.ssa Paola Poser

a

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Determina di Impegno viene affissa all'Albo Pretorio online di questo Comune dal 30/01/2023 al
14/02/2023

Samarate, li 30/01/2023
Il Messo Comunale

Riccardo Antonio Cirincione


